
ACHIZITIE MATERIALE SANITARE CHIRURGIE CARDIOVASCULARA/5 LOTURI

« anunt de participare »

 Domenii

------------------------------------

• Sistem de circulatie extracorporala (CPV: 33186000)

 Detalii

------------------------------------

Organizator: SPITALUL CLINIC JUDETEAN DE URGENTA CONSTANTA
Localizare: Romania (Constanta)
Sursa: S.E.A.P.
Data licitatie: 16-04-2015
Termen limita: 16-04-2015
Data aparitiei: 03-03-2015

------------------------------------

Anunt de participare numarul 157464/03.03.2015

Detalii procedura
Tip legislatie: OUG nr.34/2006
Autoritate contractanta: SPITALUL CLINIC JUDETEAN DE URGENTA CONSTANTA
Numar anunt: 157464 / 03.03.2015
Denumire contract: ACHIZITIE MATERIALE SANITARE CHIRURGIE CARDIOVASCULARA/5 LOTURI
Stare procedura: In desfasurare
Moneda in care se transmite oferta de pret: RON

Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1) Denumirea, adresa si punct(e) de contact:

SPITALUL CLINIC JUDETEAN DE URGENTA CONSTANTA
Adresa postala: B-dul Tomis 145 Constanta , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900591 , Romania , Punct(e) de contact: Ec.STANCULESCU CORNELIU , Tel. +40 241503255 , In atentia: Ec.STANCULESCU CORNELIU , Email: constanta_county_hospital@hotmail.com , Fax: +40 241660473 , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro

Adresa de la care se pot obtine informatii suplimentare:
Punctul (punctele) de contact mentionat(e) anterior
Caietul de sarcini si documentele suplimentare (inclusiv documentele pentru dialogul competitiv si sistemul de achizitie dinamic) pot fi obtinute la:
Punctul (punctele) de contact mentionat(e) anterior
Ofertele sau solicitarile de participare trebuie transmise la:
Punctul (punctele) de contact mentionat(e) anterior
I.2) Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)

Organism de drept public
Activitate (activitati)
- Sanatate
Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante
Nu

 Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1) Descriere
II.1.1) Denumirea data contractului de autoritatea contractanta
ACHIZITIE MATERIALE SANITARE CHIRURGIE CARDIOVASCULARA/5 LOTURI
II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor

Furnizare
Cumparare
Locul principal de livrare: Magazia de materiale a Spitalului Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei "Constanta -B-dul Tomis nr.145 Constanta .
Codul NUTS: RO223 - Constanta
II.1.3) Anuntul implica
Incheierea unui acord-cadru
II.1.4) Informatii privind acordul-cadru
Contractele subsecvente urmeaza sa se atribuie prin reluarea competitiei: Nu
Acord-cadru cu un singur agent economic
Durata acordului-cadru: 24 luni

Valoarea estimata fara TVA: intre 635,550 si 1,047,100 RON
Frecventa si valoarea contractelor ce vor fi atribuite: Se vor incheia 2(doua ) contracte subsecvente /fiecare lot cu o durata de 12 luni .Valoarea unui contract subsecvent si cantitatile din contract se regasesc in caietul de sarcini .
II.1.5) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Achizitie materiale sanitare pentru Clinica de Chirurgie Cardiovasculara /5 loturi
Lot nr.1=Pachet canule Chirurgie Cardiovasculara ,
Lot nr.2=Oxigenatoare cu membrana pentru adulti insotit de set CEC,
Lot nr.3=Seturi Cell-Saver ,
Lot nr.4=Solutie cardioplegica de intretinere
Lot nr.5= Set hemofiltrare
Cantitatile /loturi se regasesc in caietul de sarcini .
II.1.6) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

33186000-7 - Sistem de circulatie extracorporala (Rev.2)
II.1.7) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Da
II.1.8) Impartire in loturi
Da
Trebuie depuse oferte pentru unul sau mai multe loturi
II.1.9) Vor fi acceptate variante
Nu
II.2) Cantitatea sau domeniul contractului/acordului cadru
II.2.1) Cantitatea totala sau domeniul
Achizitie materiale sanitare pentru Clinica de Chirurgie Cardiovasculara /5 loturi
Lot nr.1=Pachet canule Chirurgie Cardiovasculara ,
Lot nr.2=Oxigenatoare cu membrana pentru adulti insotit de set CEC,
Lot nr.3=Seturi Cell-Saver ,
Lot nr.4=Solutie cardioplegica de intretinere
Lot nr.5= Set hemofiltrare
Cantitatile /loturi se regasesc in caietul de sarcini.

Valoarea estimata fara TVA: intre 635,550 si 1,047,100 RON
II.2.2) Optiuni
Nu
II.3) Durata contractului/acordului cadru/SAD sau termenul pentru finalizare
24 luni incepand de la data atribuirii contractului

 Sectiunea III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE

III.1) Conditii referitoare la contract
III.1.1) Depozite valorice si garantii solicitate
Perioada de valabilitate a garantiei de participare este de 90 zile de la termenul limita de primire a ofertelor. Pentru a beneficia cu reducerea cu 50% din garantia de participare se va prezenta declaratie pe propria raspundere ca operatorul economic se incadreaza in categoria IMM . Cuantumul garantiei de participare se regaseste in Anexa B Informatii privind loturile. Pentru situatia in care garantia de participare se va constitui in alta moneda , pentru o evaluare unitara veti avea in vedere cursul BNR /leu/alta valuta din data publicarii anuntului de participare . Garantia de participare se va constitui conform art.86 alin (1) din HG
925/2006. Contul pentru constituirea garantiei de participare:RO64TREZ2315006XXX016691; Dovada garantiei de participare se introduce in plin separat,marcat corespunzator ,prezentata cel tarziu la data si ora stabilita pentru deschidere a ofertelor. Garantia de buna executie se va constitui conform art. 90 din H.G. nr. 925/2006 si este in cuantum de 5% din valoarea fara TVA a contractului sau 2,5 % pentru IMM; Garantia de buna executie se va constitui sub forma de scrisoare de garantie bancara , o polita emisa de o societate de asigurari sau retineri succesive din sumele datorate pentru facturi partiale. In acest ultim caz ,
ofertantul are obligatia de a deschide un cont la unitatea trezoreriei statului din cadrul organului fiscal competent in administrarea acestuia , cont disponibil distinct la dispozitia Autoritatii contractante conform HG 1045/2011 ; Suma initiala care se depune de catre contractant in contul de disponibil deschis la trezoreria statului nu trebuie sa fie mai mica de 0,5% din pretul contractului.
III.1.2) Principalele modalitati de finantare si plata si/sau trimitere la dispozitiile relevante
buget de stat
III.1.3) Forma juridica pe care o va lua grupul de operatori economici caruia i se atribuie contractul
Asociere conform art. 44 din O.U.G. nr. 34/2006 cu modificarile si completarile ulterioare
III.1.4) Executarea contractului este supusa altor conditii speciale
Nu
III.2) Conditii de participare
III.2.1) Situatia personala a operatorilor economici, inclusiv cerintele referitoare la inscrierea in registrul comertului sau al profesiei
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
Declaratie pe propria raspundere privind neincadarea in dispozitiile art 180 din OUG nr 34/2006 cu toate modificarile si completarile ulterioare;Ofertantul va completa si prezenta in original formularul corespunzator din Sectiunea Formulare .In situatia in care ofertantul este IMM, acesta va prezenta documente in acest sens (daca este cazul).
Dovezile privind calitatea de I.M.M. sunt necesare in vederea reducerii cu 50% a valorilor privind criteriile legate de garantia de participare, de cifra de afaceri si de garantia de buna executie - avand in vedere prevederile art. 16, alin. 2 din Legea 346/2004 - privind stimularea infiintarii si dezvoltarii intreprinderilor mici si mijlocii - modificata si actualizata.

Declaratie pe propria raspundere privind neincadarea in dispozitiile art 181 din OUG nr 34/2006 cu toate modificarile si completarile ulterioare ; Ofertantul va completa si prezenta in original formularul corespunzator din Sectiunea Formulare .

Certificat de atestare fiscala (datorii la bugetul consolidat general) -din care sa reiasa ca ofertantul nu are datorii scadente la nivelul lunii anterioare celei in care este prevazut termenul limita de depunere a ofertelor/candidaturilor
;Documentul solicitat se va prezenta in oricare din formele : original, copie legalizata sau copie lizibila cu mentiunea "conform cu originalul".

Certificat de atestare fiscala (datorii la bugetul local)- din care sa reiasa ca ofertantul nu are datorii scadente la nivelul lunii anterioare celei in care este prevazut termenul limita de depunere a ofertelor/candidaturilor
. Documentul solicitat se va prezenta in oricare din formele : original, copie legalizata sau copie lizibila cu mentiunea "conform cu originalul.
Certificat de participare cu oferta independenta conform Ordinului ANRMAP nr. 314/2010 privind punerea in aplicare a certificatului de participare la licitatii cu oferta independenta. Ofertantul va completa si prezenta in original formularul corespunzator din Sectiunea Formulare .

Declaratie privind neincadrarea in prevederile art. 691 din OUG nr 34/2006 cu toate modificarile si completarile ulterioare. Persoanele cu functie de decizie privind organizarea, derularea si finalizarea procedurii prezente sunt : Manager - Dr. Danut Capatina. Director financiar-contabil - Ec. Androne Violeta, Director Medical : Avram Mihnea , Director Ingrijiri :As.Pr.Asofiei Cristina ;Sef Birou Achizitii - Ec. Stanculescu Corneliu, Birou Achizitii-Ec.Furnica Marioara , Consilier Juridic Chivu Dafina; Dr. Pop Viorel Liviu -Medic Sef Clinica Chirurgie Cardiovasculara , As. Sef B.O Chirurgie Cardiovasculara -Margineanu Mihaela ; Certificat
constatator emis de ONRC din care sa rezulte obiectul de activitate al respectivului operator economic. Obiectul contractului trebuie sa aiba corespondent in codul CAEN din certificatul constatator emis de ONRC. Documentul solicitat se va prezenta : in oricare din formele : original, copie legalizata sau copie lizibila cu mentiunea "conform cu originalul".
III.2.2) Capacitatea economica si financiara
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate

III.2.3) Capacitatea tehnica
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
Declaratii de conformitate cu marcaj CE pentru fiecare produs ofertat in copie certificata cf cu originalul.
Mostre de produse. Mostrele se ambaleaza individual, se eticheteaza si se inscriptioneaza cu urmatoarele informatii : denumirea ofertantului, respectiv:materiale sanitare pentru Clinica de Chirurgie Cardiovasculara ( se va specifica pentru ce lot s-a depus oferta ) ;Prezentarea mostrelor pentru fiecare lot ofertat este obligatorie.Mostrele prezentate de catre ofertantul castigator se va pastra ca etalon iar cele prezentate de catre ofertantii declarati necastigatori se vor restituii in termen de 5 zile calendaristice de la incheierea contractului. Mostrele se pot depune pana la data limita de depunere a ofertelor.
Certificat de asigurare a calitatii conform EN ISO 9001 / 2008 sau echivalent in copie certificata cf cu originalul
Nivel(uri) specific(e) minim(e) necesar(e)
Ofertantul va prezenta :Declaratii de conformitate cu marcaj CE pentru fiecare produs ofertat in copie certificata cf cu originalul. Ofertantul va prezenta :Mostre de produse. Mostrele se ambaleaza individual, se eticheteaza si se inscriptioneaza cu urmatoarele informatii : denumirea ofertantului, respectiv:materiale sanitare pentru Clinica de Chirurgie Cardiovasculara ( se va specifica pentru ce lot s-a depus oferta ) ;Prezentarea mostrelor pentru fiecare lot ofertat este obligatorie.Mostrele prezentate de catre ofertantul castigator se va pastra ca etalon iar cele prezentate de catre ofertantii declarati necastigatori se vor restituii in
termen de 5 zile calendaristice de la incheierea contractului. Mostrele se pot depune pana la data limita de depunere a ofertelor. Ofertantul va prezenta :Certificat de asigurare a calitatii conform EN ISO 9001 / 2008 sau echivalent in copie certificata cf cu originalul
III.2.4) Contracte rezervate

Nu
III.3) Conditii specifice pentru contractele de servicii
III.3.1) Prestarea serviciilor in cauza este rezervata unei anumite profesii

Nu
III.3.2) Persoanele juridice au obligatia sa indice numele si calificarile profesionale ale membrilor personalului responsabili pentru prestarea serviciilor respective
Nu

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1) Tipul procedurii
IV.1.1) Tipul procedurii
Licitatie deschisa
IV.2) Criterii de atribuire
IV.2.1) Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut
IV.2.2) Se va organiza o licitatie electronica
Da
Invitatia de participare la licitatia electronica ca o etapa finala a procedurii de licitatie deschisa se va transmite catre toti ofertantii care ale caror oferte sunt declarate admisibile.Invitatia va contine data si momentul de start al licitatiei electronice.Licitatia electronica se va desfasura intr-o singura runda. Numarul de runde ale licitatiei electronice: 1.Licitatia electronica va incepe la 2 zile lucratoare de la transmiterea invitatiei.Durata unei runde: 1 (una) zi. Dupa incheierea rundei de licitatie electronica, se solicita operatorului economic aflat pe primul loc in clasamentul SEAP sa transmita autoritatii contractante, in urmatoarea zi
lucratoare de la incheierea rundei de licitatie electronica, Formularul de oferta semnat si stampilat, in original, completat cu pretul transmis in cadrul rundei de licitatie electronica si in cadrul rundei de licitatie electronica. Avand in vedere criteriul de atribuire-pretul cel mai scazut si in conformitate cu art.164 din OUG nr.34/2006 elementul care va face obiectul procesului de reofertare este valoarea ofertei,respectiv pretul unitar fara tva,exprimat in lei/unitatea de masura/ptr. fiecare lot in parte inmultit cu cantitatea/lot.Prin urmare ofertantii admisi vor avea posibilitatea,in cadrul acestei etape finale de licitatie electronica,sa
prezinte preturi noi(sa imbunatateasca pretul ofertei).Nu exista limite ale valorii pana la care elementul ofertei care urmeaza sa faca obiectul procesului de reofertare poate fi imbunatatit.Informatiile la care vor avea acces ofertantii in cursul licitatiei electronice:1)Poate fi oprita desfasurarea urmatoarelor runde,in cazul in care nu se imbunatateste oferta:NU 2)Ofertantii pot vedea cea mai buna oferta:DA 3)Ofertantii pot vedea numarul de participanti inscrisi la licitatie:NU 4)Licitatia se prelungeste automat in cazul modificarii clasamentului:NU 5)Se va utiliza pasul de licitatie:NU c)Conditiile in care ofertantii vor avea dreptul sa
liciteze :-licitatia electronica se va finaliza dupa desfasurarea rundei de licitatie electronica;-numarul de runde electronice:1(una); -licitatia electronica va incepe la 2(doua) zile lucratoare de la transmiterea invitatiei de participare;-durata rundei este de 1(una) zi; -toti operatorii participanti trebuie sa fie inregistrati online si sa detina certificat de acces in SEAP.In cazul in care ofertantul nu modifica pretul,la stabilirea clasamentului final va fi luata in considerare oferta depusa de catre acesta anterior desfasurarii licitatiei electronice.
IV.3) Informatii administrative
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta
IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Nu
IV.3.3) Conditii de obtinere a caietului de sarcini si a documentatiei suplimentare (cu exceptia unui SAD) sau a documentului descriptiv (in cazul unui dialog competitiv)

Termenul limita pentru depunerea cererilor de documente sau pentru acces la documente: 09.04.2015 15:00
Documente de plata: NU
IV.3.4) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
16.04.2015 10:00
IV.3.5) Data transmiterii invitatiilor de prezentare de oferte sau de participare candidatilor selectati
IV.3.6) Limba sau limbile in care poate fi redactata oferta sau cererea de participare

Romana
Moneda in care se transmite oferta de pret: RON
IV.3.7) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta
90 zile (de la termenul limita de primire a ofertelor)
IV.3.8) Conditii de deschidere a ofertelor
Data: 16.04.2015 12:00
Locul: SALA DE CONSILIU A SPITALULUI CLINIC JUDETEAN DE URGENTA "SF.APOSTOL ANDREI "CONSTANTA
Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor: da
REPREZENTANTII AUTORIZATI DE SOCIETATILOR PARTICIPANTE .

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1) Contractul este periodic
Nu
VI.2) Contractul se inscrie intr-un proiect/program finantat din fonduri comunitare
Nu
Tip de finantare: Fonduri bugetare
VI.3) Alte informatii
In cazul in care exista 2 sau mai multi ofertanti clasati pe primul loc care ofera preturi identice , autoritatea contractanta va solicita acestora reofertarea in plicuri inchise si sigilate. Clasamentul final se va stabili in urma preturilor obtinute prin reofertare.
VI.4) Cai de atac
VI.4.1) Organism competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro
Organism competent pentru procedurile de mediere
VI.4.2) Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
Termenele de exercitare a caii de atac sunt cele prevazute la art.256^2 din OUG nr.34/2006
VI.4.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"Constanta -Oficiul Juridic
Adresa postala: B-dul Tomis nr.145 , , Localitatea: CONSTANTA , Cod postal: 900591 , Romania , Tel. +40 0241503427 , Fax: +40 0241503427
VI.5) Data expedierii prezentului anunt
27.02.2015 11:58

Lot nr. : 1
Denumire: PACHET CANULE CHIRURGIE CARDIACA
Stare lot: In desfasurare
1) Descriere succinta
Descrierea lotului se regaseste in caietul de sarcini .
2) Clasificare CPV (vocabularul comun de achizitii)
33186000-7 - Sistem de circulatie extracorporala (Rev.2)
3) Cantitatea si domeniul
Cantitatea /lot se regaseste in caietul de sarcini .
Valoarea estimata fara TVA: intre 113,050 si 238,100 RON
4) Indicatii privind o alta durata a contractului sau o alta data de incepere/de finalizare
5) Informatii suplimentare privind loturile
Valoarea garantiei de participare este: 4762.00 RON.
Lot nr. : 2
Denumire: Oxigenatoare cu membrana pentru adulti insotit de sec CEC
Stare lot: In desfasurare
1) Descriere succinta
Descrierea lotului se regaseste in caietul de sarcini .
2) Clasificare CPV (vocabularul comun de achizitii)
33186000-7 - Sistem de circulatie extracorporala (Rev.2)
3) Cantitatea si domeniul
Cantitatea /lot se regaseste in caietul de sarcini .
Valoarea estimata fara TVA: intre 450,000 si 675,000 RON
4) Indicatii privind o alta durata a contractului sau o alta data de incepere/de finalizare
5) Informatii suplimentare privind loturile
Valoarea garantiei de participare este: 13500.00 RON.
Lot nr. : 3
Denumire: SETURI CELL SAVER
Stare lot: In desfasurare
1) Descriere succinta
Descrierea lotului se regaseste in caietul de sarcini .
2) Clasificare CPV (vocabularul comun de achizitii)
33186000-7 - Sistem de circulatie extracorporala (Rev.2)
3) Cantitatea si domeniul
Cantitatea /lot se regaseste in caietul de sarcini .
Valoarea estimata fara TVA: intre 22,500 si 45,000 RON
4) Indicatii privind o alta durata a contractului sau o alta data de incepere/de finalizare
5) Informatii suplimentare privind loturile
Valoarea garantiei de participare este: 900.00 RON.
Lot nr. : 4
Denumire: SOLUTIE CARDIOPLEGICA DE INTRETINERE
Stare lot: In desfasurare
1) Descriere succinta
Descrierea lotului se regaseste in caietul de sarcini .
2) Clasificare CPV (vocabularul comun de achizitii)
33186000-7 - Sistem de circulatie extracorporala (Rev.2)
3) Cantitatea si domeniul
Cantitatea /lot se regaseste in caietul de sarcini .
Valoarea estimata fara TVA: intre 22,000 si 33,000 RON
4) Indicatii privind o alta durata a contractului sau o alta data de incepere/de finalizare
5) Informatii suplimentare privind loturile
Valoarea garantiei de participare este: 660.00 RON.
Lot nr. : 5
Denumire: SET HEMOFILTRARE
Stare lot: In desfasurare
1) Descriere succinta
Descrierea lotului se regaseste in caietul de sarcini .
2) Clasificare CPV (vocabularul comun de achizitii)
33186000-7 - Sistem de circulatie extracorporala (Rev.2)
3) Cantitatea si domeniul
Cantitatea /lot se regaseste in caietul de sarcini .
Valoarea estimata fara TVA: intre 28,000 si 56,000 RON
4) Indicatii privind o alta durata a contractului sau o alta data de incepere/de finalizare
5) Informatii suplimentare privind loturile
Valoarea garantiei de participare este: 1120.00 RON.

« © LicitatiaPublica.ro »


